

## Notat - Svar på spørsmål til Handlingsprogrammet 2020-2023 nr.7

Pr. 10.12.2019 er det kommet inn 6 kommentarer fra den digitale versjonen av Handlingsprogrammet. Under ligger alle kommentarene som er kommet inn (*De 3 første er også sendt ut i et tidligere svarnotat*).

### Kommentarer innkommet på den digitale versjonen av Handlingsprogrammet.

Mitt innspill gjelder den manglende beskrivelsen av jordmortjenesten i Lier kommune. Vi er organisert under oppvekst og helsetjenesten for barn og unge. I beskrivelsen av hva helsetjenesten for barn og unge tilbyr er ikke jordmortjenesten i Lier kommune nevnt med ett ord. Jordmortjenesten i Lier kommune er en av de få jordmortjenestene i landet som har tilbud som retter seg mot kvinnehelse i et bredt perspektiv. Vi tilbyr prevensjonsveiledning og setter inn langtidsvirkende prevensjon (Iarc) som spiral og p-stav på helsestasjon for ungdom, svangerskapsoppfølging, etterkontroller, prevensjonsveiledning, fødselsforberedende kurs, barn i magen treff med tanke på nettverksbygging for å forebygge depresjon blant gravide og barselbesøk av jordmor hjem etter fødsel. At denne tjenesten ikke nevnes med ett ord i kommunens handlingsplan stiller jeg meg undrende til. Jeg vil også få tillate meg å komme med et forslag om at helsetjenesten for barn og unge endres til helsetjenesten for gravide barn og unge slik at jordmortjenesten gjøres synlig for innbyggerne i Lier kommune. Lier kommune har en av de bedre jordmortjenestene i Norge og dette gode tilbudet bør også synliggjøres! Mvh Marte Berger-nortvedt, jordmor i Lier kommune.

---

Jeg har et konkret forslag som jeg håper dere ser grundig på. Jeg mener at grunnbemanningen bør økes når det gjelder helsefagarbeidere på sykehjemmene og ellers i hjemmesykepleien. Det er på tide at dere prioriterer denne yrkesgruppen nå. Det er blitt ansatt mange sykepleiere, nå er det vår tur.

---

Skolen må drives lovlig. Lærernormen må oppfylles fra 1/1-20.

---

Lærernormen som er vedtatt ved lov må oppfylles snarest! Man kan ikke bevisst bryte loven med viten og vilje!

---

Hvor i alle dager hører nedleggelse av en veletablert kommunal barnehage med flotte natur muligheter inn i denne hyggelige video snutten. Samtidig som naboen med kommunal stilling mister jobben grunnet privatisering. Må på det sterkeste be politikere og ledelse vurdere langvarige negative konsekvenser for små lokale miljøer i Lierdalen. Sett dere inn i kapasitet og pedagogisk erfaring i Dambråtan barnehage før dette kasseres for moderne hurtig sparende tiltak. Mvh Lise Collett

---

Lærerhertet mitt har et sterkt ønske om at lærernormen oppfylles på alle våre skoler i Lier! Lykke til!

---

Fra Utdanningsforbundet ved Egge skole. I handlingsprogrammet for Lier kommune ligger et forslag om nytt ventilasjonsanlegg ved Egge skole, noe vi mener er bortkastet bruk av penger. Vi har fått vite at det også vil bli lagt fram et forslag om full rehabilitering (og med det mener vi riving/bygging av nybygg mellombygg). Vi vet også at arkitekter og byggeteknisk ekspertise har arbeidet med dette i løpet av dette året, og kommet med flere forslag til utbedring og påbygg på skolen. Vi kommer ikke her med innspill om hvordan tilstanden på skolen er nå, det går vi ut fra er godt dokumentert gjennom dette arbeidet. Vi,

pedagogene ved Egge skole, er opptatt av at det nå er på tide å gi Egge skole et løft for fremtiden. Både som elevenes læringsarena og vår arbeidsplass. Gi oss et bygg som gir mange muligheter til bruk av variert undervisning, med god og hensiktsmessige klasserom, grupperom, møterom og spesialrom, slik at Fagfornyelsens mål om dypere læring er lettere å nå. Utbedringen av skolen håper vi også vil gi administrasjonen bedre kontorer, møterom og gi lærerne gode arbeidsrom.

Gøril Aanes, ATV Utdanningsforbundet, Egge skole.

---